Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	БОЙОРОК
«01» октября 2020 й.
	№ 33
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» октября 2020 г.

Месячник гражданской обороны
Руководствуясь распоряжением Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 162-р от 30.09.2020 года «О проведении месячника гражданской обороны»:

1. Провести на территории сельского поселения с 01 по 31 октября 2020 года месячник гражданской обороны;

2. План проведения месячника гражданской обороны населенного пункта д. Карткисяк (приложение № 1);

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, и населения принять массовое участие организации подготовке и проведении мероприятий Месячника гражданской обороне;
4. Управляющей делами (Хузиева А.М.) разместить распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru;
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Сельского поселения Карткисяковский сельсовет Хузиевой А.М.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан
от 01.10.2020 г. № 33
План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработка и утверждение распоряжений, планов проведения месячника гражданской обороны
	01 октября 2020г.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений
(по согласованию)

	2
	Совершенствование учебно-материальной базы по подготовке различных групп населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в  том числе обновление уголков гражданской обороны, подготовка по тематике гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	в течение месячника
	Администрация и депутаты Совета сельского поселения,  (по согласованию)

	3
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, республиканскими органами местного самоуправления Республики Башкортостан и организациями
	1-2 октября  2020г.
	Администрация и депутаты Совета сельского поселения,  население (по согласованию)

	4
	Организация доведения до населения памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	в течение месячника
	Администрация и депутаты Совета сельского поселения, население (по согласованию)

	5
	Участие в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Республики Башкортостан
	до 15 октября

2020г
	Администрация СП

	6
	Организация проведения мероприятий, в том числе:

- проведение инструктажей и бесед с населением в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникновения ЧС, по порядку действий при объявлении сигналов гражданской обороны,
- занятий по порядку действий при объявлений сигналов ГО;

- занятий по правилам использования средств индивидуальной защиты органов дыхания, по оказанию первой помощи пострадавшим
- занятий по уточнению прядка действий органов управления и сил ГО при выполнений мероприятий по ГО
- открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности в образовательных организациях
	в течение месячника.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений
(по согласованию)

	7
	Оформление (обновление) информационных стендов, уголков гражданской обороны, выставочных экспозиций по пропаганде безопасности жизнедеятельности
	в течение месячника
	Администрация СП, руководители организации и учреждений
(по согласованию)

	8
	Организация проведения тренировок с отработкой вопросов оповещения и эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах, независимо от форм собственности
	в течение месячника
	Администрация СП, руководители организации и учреждений
(по согласованию)

	9
	Актуализация нормативно-правовой базы в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций органов местного самоуправления и организаций
	в течение месячника
	Администрация СП, руководители организации и учреждений
(по согласованию)

Управляющий делами:                                  А.М.Хузиева